CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 014/2021/SOL.VER.
Piumhi, 04 de fevereiro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Rodrigo Otávio Soares Pacheco
Presidente do Senado Federal

Assunto: Solicitação (Faz)

Excelentíssimo Sr. Senador,

Cumprimentando-o cordialmente e desde já congratuiando-o pelos excelentes trabalhos

desenvolvidos por Vossa Excelência frente ao Senado Federal, em prol dos municípios mineiros,

servimo-nos do presente expediente para solicitar-lhe especial atenção ao assunto abaixo a saber:

Trata-se de pedido de apoio formulado pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Minas Gerais -  Campus Avançado Piumhi, no sentido de transformar o IFMG Campus

Avançado Piumhi em Campus.

Para viabilizar a ampliação das áreas e ofertas de cursos, capacitar e modificar a vida de

diversas pessoas é de extrema relevância a transformação em Campus Expansão -  70/45,

objetivando a verticalização do ensino na unidade, com a abertura de novos cursos superiores,

técnico e integrado ao ensino médio.

Na certeza de contar com vosso atendimento, desde já agradecemos e coloca-nos a

disposição para trabalharmos juntos em prol do Município de Piumhi-MG.

Atenciosamente,

PROTOCOÜZADO EM
- D 5  I  0 1  (

DA SILVA

\>

Página 1 de 1

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br